
2023- 5- 1-0005147

MS/RH/A-MR

Ministerio 
de Economía 
y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

M ontevideo, 1 4 NOV 2023
VISTO: la necesidad de proveer un total de 27 (veintisiete) cargos en el 
M inisterio de Econom ía y Finanzas, siendo 14 (catorce) cargos en Escalafón 
“C ”, G rado 1, Denom inación Adm in istra tivo  XI, Serie Adm inistrativo, en la 
Unidad E jecutora 001 “D irección General de Secre taria” y 13 (trece) cargos 
en en Escalafón “C ” , G rado 1, Denom inación Adm in istra tivo  VIII, Serie 
Adm in istrativo, en la Unidad E jecutora 002 “Contaduría General de la 
N ación” m ediante la m odalidad de Provisoriato;

RESULTANDO: I) que existe disponib ilidad para la presente erogación, de 
acuerdo a lo inform ado por la Contaduría General de la Nación;

II) que la Com isión de Anális is Retributivo y O cupacional y 
la O ficina Nacional del Servicio Civil se ha pronunciado favorablem ente;

III) que el procedim iento y el fa llo  del tribunal actuante 
cuenta con la hom ologación del Jerarca del Inciso, de acuerdo a Resolución 
M inisteria l N° 8633, de 16 de d iciem bre de 2022;

CONSIDERANDO: que se ha dado cum plim iento a lo d ispuesto en la 
norm ativa vigente;

ATENTO: a lo precedentem ente expuesto y a lo d ispuesto por el artículo 5o 
de la Ley N° 19.996 de 3 de noviem bre de 2021;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

R E S U E L V E :

1o) Desígnanse en un cargo provisorio en el Inciso 05 “M inisterio de 
Econom ía y F inanzas” , por el plazo de 12 (doce) meses, con una 
rem uneración nom inal m ensual de $ $ 52.220,65 (pesos uruguayos 
cincuenta y dos mil doscientos veinte con 65/100) a va lores de enero de 
2023, correspondiente a 40 (cuarenta) horas sem anales de labor, a las 
personas que se indican a continuación qu ienes cum plirán tareas en las 
Unidades E jecutoras 001 “ D irección General de S ecre taría” y 002 
“C ontaduría General de la Nación” :

E / 1 2  4 0

1



Para la Dirección General de Secretaría.

Nombre C.I. Esc. Grado Denominación Serie

Diego Martín 
Bejerez Cardozo

4.444.314-9 C 1 Administrativo XI Administrativo

Luhana Tapí 
Fernández 5.133.420-6 C 1 Administrativo XI Administrativo

Cristina Sofía 
Todeschini Ríos 4.145.800-8 c 1 Administrativo XI Administrativo

Abigail Villodres 
Sánchez 5.141.342-4 c 1 Administrativo XI Administrativo

Matías Gonzalo 
González Martínez 4.688.508-6 c 1 Administrativo XI Administrativo

Mariana Verónica 
Nuñez Couture 5.012.193-3 c 1 Administrativo XI Administrativo

Ivana Yoselin 
González Taño 5.120.704-7 c 1 Administrativo XI Administrativo

María Noel Volpe 
Bentancour 2.695.277-4 c 1 Administrativo XI Administrativo

Marcelo Daniel Liu 
Pagnotta 1.940.892-2 c 1 Administrativo XI Administrativo

Fernanda María 
Pereira Trindade 5.016.935-7 c 1 Administrativo XI Administrativo

Sebastián Gustavo
Rodríguez
Rodríguez

4.405.750-4 c 1 Administrativo XI Administrativo

Debora Esperanza 
da Conceigao 
Escobar

5.150.571-6 c 1 Administrativo XI Administrativo

Daniela Estefany 
Baz Mattoso 5.351.108-8 c 1 Administrativo XI Administrativo

Johanna Pérez 
Pereira 4.962.254-6 c 1 Administrativo XI Administrativo

• Para la Contaduría General de la Nación.

Nombre C.l. Esc. Grado Denominación Serie

María Fernanda 
Cardarello Musetti 4.041.658-0 C 1 Administrativo VIII Administrativo

2



Ministerio 
de Economía 
y Finanzas

Michael Nadaf de la 
Santa Cruz Valiente 5.361.276-1 C 1 Administrativo VIII Administrativo

Yobana Paola 
Techera Nuñez 4.114.681-3 C 1 Administrativo VIII Administrativo

Darlin Mareley Cruz 
Marín 5.011.276-8 C 1 Administrativo VIII Administrativo

Juan Manuel 
Gimeno Fallini 3.834.957-3 C 1 Administrativo VIII Administrativo

Eliana Lucia Medina 
Borges 4.715.953-5 C 1 Administrativo VIII Administrativo

Diana Denisse 
Gazañol Muniz 4.153.839-9 C 1 Administrativo VIII Administrativo

Carlos Javier Soto 
Rada 6.144.093-0 C 1 Administrativo VIII Administrativo

Valeria Peña 
Mancebo 4.595.123-6 C 1 Administrativo VIII Administrativo

Laura Sabrina Valls 
Antos 4.752.543-1 C 1 Administrativo VIII Administrativo

Viviana Magally 
Gayoso Gayoso 4.330.136-2 C 1 Administrativo VIII Administrativo

María Noel Costa 
Palumbo 4.256.759-9 C 1 Administrativo VIII Administrativo

Ivana Esther Silva 
Morales 4.983.024-4 C 1 Administrativo VIII Administrativo

2o) Rem ítanse los antecedentes a la División Recursos Humanos, a efectos 
de las notificaciones correspondientes, m om ento en el cual, aquellas 
personas que m antengan un vínculo con la Adm in istración deberán acreditar 
que ha sido aceptada su renuncia.

3o) Incorpórase al Registro de V íncu los con el Estado a través del S istem a 
de Gestión Humana y com uniqúese al Departam ento de Estructura y 
Rem uneración de los Puestos de Trabajo de la Contaduría General de la 
Nación y a las Unidades E jecutoras involucradas. Cum plido, archívese.

3


